Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
6 7 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641463.005РЭ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
АВТОМАТИЧЕСКИЕ ТИПА
ВА47-100
СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
Выключатель автоматический типа ВА47-100 соответствует
ГОСТ IEC 60898-1 (бытового назначения), ТР ТС 004/2011 и признан
годным к эксплуатации.
Дата изготовления указана на упаковке.
Технический контроль произведен_______________________
Приложение А
Структура условного обозначения выключателей
ВА47-100 – X X X ХXX – УХЛ3
1 2 3 4 5 6
1 - тип выключателя;
2 - число полюсов;
3 - буква «N» при наличии полюса без расцепителей;
4 - обозначение типа защитной характеристики: C; D;
5 - значение номинального тока максимального расцепителя ;
6 - обозначение климатического исполнения и категории размещения
по ГОСТ 15150.
Приложение Б
Время-токовые характеристики выключателей в цепи
переменного тока при контрольной температуре плюс 30°С
Рисунок Б.1
Пунктирная линия – верхняя граница время-токовой характеристики
для автоматических выключателей с номинальным током In ≤ 32А.
Приложение В
Габаритные, установочные, присоединительные раз-
меры
Рисунок В.1
Приложение Г
Принципиальные электрические схемы выключателей
                            а)                                              б)
                                                           в)
                                                          г)
Рисунок Г.1
а) однополюсного;
б) двухполюсного с двумя защищенными полюсами;
в) трехполюсного с тремя защищенными полюсами;
г) четырехполюсного с четырьмя защищенными полюсами.
8 ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ
8.1 Транспортирование выключателей в части воздействия механиче-
ских факторов осуществляется по группе С ГОСТ 23216, климатических
факторов по группе 5 ГОСТ 15150.
8.2 Хранение выключателей в части воздействия климатических фак-
торов по группе 1 ГОСТ 15150. Хранение выключателей осуществляется
в упаковке изготовителя в помещении с естественной вентиляцией при
температуре окружающего воздуха от минус 45°С до плюс 50°С и от-
носительной влажности 60-70%.
8.3 Допустимые сроки сохраняемости 2 года.
8.4 Транспортирование упакованных выключателей должно исклю-
чать возможность непосредственного воздействия на них атмосферных
осадков и агрессивных сред.
9 КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
- Выключатель типа ВА47-100 (типоисполнение см. на маркировке);
- Руководство по эксплуатации - 1 шт. в упаковку.
10 ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
10.1 Изготовитель гарантирует соответствие характеристик выклю-
чателей при соблюдении потребителем условий транспортирования,
хранения, монтажа и эксплуатации.
10.2 Гарантийный срок устанавливается 5 лет со дня ввода выключа-
телей в эксплуатацию, но не более 6 лет с даты изготовления.
11 СВЕДЕНИЯ ОБ УТИЛИЗАЦИИ
Выключатель после окончания срока службы подлежит разборке
и передаче организациям, которые перерабатывают черные и цветные
металлы.
Опасных для здоровья людей и окружающей среды веществ и метал-
лов в конструкции выключателя нет.
12 СВЕДЕНИЯ О РЕАЛИЗАЦИИ
Выключатели не имеют ограничений по реализации.
13 СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗГОТОВИТЕЛЕ
Страна-изготовитель: Китай
Компания: Changan Group Co., Ltd